

# נחל זהר

פירושים וחיידושים בספר הזהר הקדוש  
על סדר פרשת השבוע

על פי ההקדמות אשר בספר הקדוש ליקוטי מוהר"ן מברסלב זצוק"ל

## בוהר דא יפקון ביה מן גלותא ברחמים

לחבון דרך הלימוד ומטרת עלון זה נא עיין בהקדמה כגב העלון

### תרגום ללשון הקודש

### זהר הקדוש - אמור פט:

רבי אבא פתח ואמר, (דניאל ט) לך ה' הצדקה ולנו בלשנת הפנים כהיום הזה לאיש יהודה ולישבי ירושלים. אשריהם ישראל שתקדוש ברוך הוא התרצה בהם מפל העמים עובדי עבודה זרה, ומתוך אהבתם נתן להם תורת אמת, לדעת את דרך המלך הקדוש. שכל מי שמושתדל בתורה, באלו השתדל בקדוש ברוך הוא, שהתורה בלה שמו של הקדוש ברוך הוא היא. ומשום כך, מי שמתעסק בתורה, מתעסק בשמו, ומי שמתרחק מן התורה, הוא רחוק מהקדוש ברוך הוא.

רבי אבא פתח ואמר, (דניאל ט) לך יי' הצדקה ולנו בושנת הפנים כהיום הזה לאיש יהודה ולישבי ירושלים. זכאין איננין ישראל, קודשא בריך הוא אתרעי בהו, מכל עמין עובדי עבודה זרה, ומגו רחמינותא דלהו, והב להו אורייתא דקשומ, למנדע ארעא דמלכא קדישא. וכל מאן דאשתדל באורייתא, באלו אשתדל ביה בקודשא בריך הוא, דאורייתא בלא שמייה קודשא בריך הוא הוי. ובגין כך מאן דאתעסק באורייתא, אתעסק ביה בשמייה, ומאן דאתרחק מאורייתא, רחיקא הוא מקודשא בריך הוא.

בא ראה, לך ה' הצדקה, כמו שנאמר (דברי הימים א כט) לך ה' הגדלה והגבורה. מי הצדקה? המקום שכל הפנים המאירות אהוים בו, והוא אחוז בכלם וכו' נמצאים. ולנו בלשנת הפנים, המקום שכל הפנים המאירות מתרחקים ממנו. צדקה, אמת קשומ, ואור הכל, ואור של פנים שמחת הכל. בלשנת, בושח ורחוק של האמת מי שמתבייש, משום שהאמת, שהיא צדקה, התרחקה ממנו רחוק של פנים מאירות.

תא חזי, לך יי' הצדקה, כמה דאת אמר, (דברי הימים א כט) לך יי' הגדולה והגבורה. מאן צדקה. אתר דכל אנפין נהירין אחידן ביה, והוא אחיד בכלהו, וביה אשתכחו. ולנו בושנת הפנים אתר דכל אנפין נהירין אתרחקו מניה. צדקה, אמת קשומ, ונהורא דכלא, ונהורא דאנפין חידו דכלא. בושנת, כסופא רחיקו דקשומ מאן דאכסיה, בגין דאמת דאיהו צדקה, אתרחק מניה. רחיקו דאנפין נהירין.

בא ראה, הכהן העליון צריך להראות ביפי הפנים, בהארת הפנים, בשמחה יותר מהכל, ולא צריך להראות בו עצבות ורננו, אלא הכל כמו שלמעלה. אשרי חלקו, שעליו פתוח אני חלקו ונחלתו. וכתוב (דברים יח) ה' הוא נחלתו. ועל כן צריך להראות שלם בכל, בעצמו, בלבושו, שלא יפגם עצמו בכל, כמו שנתבאר.

תא חזי, כמה עלאה בעי לאתחזאה בשפירו דאנפין, בנהירין דאנפין, בחידו יתיר מכלא. ולא בעי לאתחזאה ביה עציבו ורננו, אלא בלא כנוונה דלעילא. זכאה חילקיה, דעליה כתיב, (במדבר יח) אני חלקו ונחלתו. וכתוב (דברים יח) ה' הוא נחלתו. ועל דא בעי לאתחזאה שלים בכלא, בגרמיה, בלבושיה, דלא יפגם גרמיה כלל, כמה דאתמר.

### ליקוטי מוהר"ן

ובו מביא מעט ממאמר הזהר על הפרשה

#### תורה רנ"א

האיש האמת, יש לו פה להמשיך לעצמו כל הצדקות, כי אלו הצדקות הנ"ל שהם עושיין, היא עומדת רחוקה מהם ואינה אצלם, כי דרך הצדקה למשוך עצמה לאמת, ומחמת שהם רחוקים מאמת, הצדקה רחוקה מהם, וזה האיש אמת מושך לעצמו כל הצדקות, כי הצדקה נמשכת רק אחר האמת. וזה בהינת (ישעיה נט): וצדקה מרחוק תעמוד, כי כשלה ברחוב אמת; הינו שהצדקה עומדת מרחוק, זה מחמת שנמשל ברחוב אמת, כי מחמת שאין אמת, עלינו הצדקה רחוקה מהם כנ"ל:

וזה שפתיב: וצדקה תהיה לנו כי נשמר לעשות את כל המצוה הזאת לפני ה' אלקינו כאשר צונו (דברים ו). הינו כשיהיה לנו בחינות אמת, דהינו לשמר לעשות כל המצוות לפני ה' לבדו, בכל הדקדוקים, כמו שעושה בפני בני אדם, שזה בהינת אמת כנ"ל, וזה: כי נשמר לעשות את כל המצוה הזאת לפני ה' אלקינו כאשר צונו וכו' - לפני ה' אלקינו דקא, הינו שנשמר לעשות כל המצוות לפני ה' לבד, בינינו לבין קוננו, בכל הדקדוקים והפרטים. וזה: כאשר צונו - הינו בכל הדקדוקים כאשר צונו השם ותברך.

דע, שעלידי מלחמות, הינו מחלקת, עלידייה נופלים מחשבות של רשעים על אנשים כשרים, הינו מחשבות של פירות, שנופלים עליהם עלידייה. והתקוין לזה - למסר המלחמה על ה' / שה' ילחם המלחמה, עלידייה מבטל מחשבות רשעים הנ"ל. אבל דע, שעלידי צדקה שלהם, יש פה במחשבתם להתקיים אפילו אם ימסר המלחמה לה'. כי יש צדקות שרשעים נותנים, כי מצינו שאפלו מלכי עכו"ם נותנים צדקה ועושים טובות, כמו שפתיב (משלי כח): לחונן דלים יקבצנו, כמו שפרש רש"י, עין שם:

ודע, שאיש אמת, דהינו שעושה מצוות בשלמות ובכל הדקדוקים בינו לבין קוננו, כמו שמוקדק לעשות המצוה בפני בני אדם, שזה בהינת אמת, שהכל אחד אצלו, בין כשעושה מצוה לפני ה' ובין כשעושה בפני בני אדם - זה

היננו בחינת אמת הנ"ל, שגם בפעושה המצוה לפני השם יתברך לבד, הוא מדקדק בכל הדקדוקים וכו' פנ"ל, ואז: וצדקה תהיה לנו. לנו דיקא, הינו שנמשך לעצמנו כל הצדקות, כי דרך הצדקה למשך לאמת פנ"ל. נמצא קשה האיש אמת מושך לעצמו הצדקות, אזי אין להם פח הצדקה ואין פח במחשבתם להתקיים פנ"ל: ומה שצדקה נמשכת לאמת, כי צדקה היא בחינת אמת, כי אמת היא אחד, כי אחד הוא רק אחד, כי לפני אחד מה אתה מופר (ספר יצירה), ואם יש שני וכו' אינו אחד, וכן האמת היא רק אחד, כי בשאומרים על איזה דבר האמת, אי אפשר לומר כי אם אחד, דהינו האמת כמו שהוא, אבל שגר אפשר לומר על דבר אחד דברים רבים, כמבאר במקום אחר (לעיל בסיומן נא, עין שם מה שמבאר שם, כי על בלי כסף אי אפשר לומר האמת כפי האמת, דהינו שהוא בלי כסף לבד, אבל אם ירצה לומר שגר, יכול לומר הרבה, כי יוכל לומר שהוא בלי זהב או נחשת או שאר שמות, וכן בכל הדברים שבקול, אי אפשר לומר האמת כי אם דבר אחד כמו שהוא, אבל השגר הוא הרבה פנ"ל, נמצא שאמת היא אחד, ועין שם עוד דברים נפלאים מענין האמת שהוא אחד, עין שם). ועל פן קדשא בריה הוא ואורייתא וישראל בלא קד, כי השם יתברך אמת, ותורתו אמת, וישראל אמת, וכיון שכלם אמת – הכל אחד, כי באמת אין בו שום שנוי, כמו שכתוב (מלאכי ג): אני ה' לא שנית, ואתם בית יעקב לא כליתם; כי השם יתברך אמת, והוא אחד בלי שנוי, חס ושלום, פנ"ל, והשנוי הוא רק אצל המקבלים, כי כפי המקבל פח תהיה אצלו השנוי, אבל השם יתברך אין בו שום שנוי, חס ושלום. וזה בחינת שמש, כי השמש הוא רק פח אחד לבד, והשנוי הוא אצל המקבלים, כי כפי המקבלים, וישאר הכחות, כמבאר במקום השמש, כגון להתיר ולהקפות, לקרר ולחמם, וישאר הכחות, כמבאר במקום אחר. וזה רק מחמת המקבלים, כגון בשמש שמש באה על שעה – מתקת אותו, זה מחמת שהשעה אינו קשה באמת, ועל פן תהיה אצלה הכח להתיר, וכן בשאר הכחות, אבל השמש הוא רק פח אחד לבד. וזה בחינת צדקה, שהיא בחינת שמש, בחינת אמת פנ"ל, בחינת (מלאכי ג): וירחא לכם יראי שמי שמש צדקה. וזה שאמרו חכמינו וזכרונם לברכה (ברכות ו): כיום זלת לבני אדם – כיון שצדקה אדם לבריות, פניו משינתין לכמה גוני, כי על ידי הצדקה באים כמה שנויים, והכל הוא רק מחמת המקבלים, אבל הצדקה שהיא בחינת אמת, בחינת שמש פנ"ל, היא רק פח אחד לבד, ואין בה שנוי פנ"ל, והשנוי הוא רק אצל המקבלים שנשתנו פניהם לכמה גוני, ויש שנשתנה פניו מחמת גדלות שיש לו, באשר שאינו ראוי לו שיעצור לבריות, ויש מחמת קטנות – על שהוא נצטרך לבריות, ויש שנשתנה פניו מחמת שמוחה, ששמתח על שנותנים לו, וגם פנה יש שנויים, כי יש מי ששמתח

מאד על שנותניו לו, נמצא שהשנויים הוא רק אצל המקבלים, כל אחד לפי בחינתו פן נשתנו פניהם פנ"ל. אבל הצדקה היא רק פח אחד לבד, כי היא בחינת אמת, בחינת שמש, ועל פן מושכת עצמה לאמת פנ"ל. ויעקב שהוא בחינת אמת, כמו שכתוב (מיכה ז): תתן אמת ליעקב, נאמר בו (בראשית לב): ויזרח לו השמש, הינו בחינת ולנו תהיה צדקה הנ"ל, כי שמש היא בחינת צדקה פנ"ל: וירחא לכם יראי שמי שמש צדקה; הינו שיעקב על ידי האמת היה לו פח להמשיך ולהזריח לעצמו כל הצדקות, שהם בחינת שמש, וזה: ויזרח לו השמש – לו דיקא, בחינת ולנו תהיה צדקה פנ"ל:

בגמרא (יבמות צו): מעשה שנחלקו בבית המדרש, עד שנקרע ספר תורה מחמתו. ואמר: תמה אני אם לא יהיה בית זה עבודת אלילים. נמצא שעל ידי מחלקת נעשה עבודת אלילים וכפירות. וזה שכתוב (תהלים קם): אשר חשבו רעות בלב כל יום וגורו מלקמות – שעל ידי המלקמות, הינו מחלקת, על ידו חשבו רעות בלב, על ידיהם באים מחשבות רעות, הינו כפירות פנ"ל:

והתקין לזה – למסר המלקחה לה, שה' ילחם המלקחה פנ"ל. וזה בחינת שתיקה, הינו שצריך לשתיק להם, רק למסר על ה' שהוא ילחם בשבילנו, וזה בחינת (שמות יד): ה' ילחם לכם ואתם תחרישון. ועל ידי השתיקה זו נתעלה המחשבה, כי נתבטלון מחשבות רעות של כפירות פנ"ל, וזה בחינת: שתיק, פח עלה במחשבה (מנחות כט), שעל ידי השתיקה נתעלה המחשבה פנ"ל. אך כשגם הם שותקים, אזי יכולים, חס ושלום, לקלקל התקון שנעשה על ידי שתיקתו, וזה בחינת (תהלים קטט): על גבי הרשו הורשים – לשון שתיקה, בחינת: ואתם תחרישון; הינו ששתיקתם עולה על גבו פנ"ל. וזהו: האריכו למעניתם – זה בחינת הצדקה שלהם, בחינת (בראשית ל): וענתה בי צדקתי; הינו שעל ידי הצדקה שלהם, הם יכולין, חס ושלום, להתגבר, ששתיקתם יעלה, חס ושלום, על שתיקתנו, בבחינת: על גבי הרשו הורשים וכו'. ומחמת זה אין מועיל העצה הנ"ל, דהינו למסר המלקחה לה, שהיא בחינת: ה' ילחם לכם ואתם תחרישון פנ"ל, אך האיש האמת מושך לעצמו כל הצדקות, ונתבטל פח הצדקה שלהם, ואזי ממילא נתבטל מחשבתם הרעה, ונתבטלון כל הכפירות פנ"ל:

ואין אתה נוקם נקמתנו מאויבינו כמשפט הצדק והאמת מלמעלה, כי כאן למטה בהרחבותינו כשלה מידת האמת ולכן גם רבה המחלוקת ומחשבות הכפירות ואז למרות שאתה משפיע אורך האחד כאור השמש כי לך הצדקה, בכל זאת ולנו בשת הפנים כהיום הזה, כפי היום אשר מאיר כאור נוגה מחושך עד אור ועד הערב שמש, כי השמש הוא אור אחד אך כפי תנועת כדור הארץ המקבלת אורה כן ישתנה האור, וכן יאיר האור לאיש יהודה המודה על האמת, כאמרו צדקה ממני תמר, ואנשי ירושלים יראי ה' העומדים לפני ה' ביראת שמים גם בהדרי הדרים, אשר לנו הרחוקים מאמת יש בושת פנים מהם, כי איש יהודה ואנשי ירושלים המה אנשי אמת היודעים כי לך הצדקה כנ"ל והם מקבלים אור הצדקה כמאור פנים ושמחה. ועל זה אמר רבי אבא, אשריהם ישראל, שהקב"ה התרצה בהם, מכל העמים עובדי עבודה זרה הכופרים הבאים מעלמא דפירודא, הנותנים כוח דמיוני לזר שאינו קיים, ועובדים לו, ומתוך אהבה שלהם של ישראל האוהבים אותו יתברך והוא אוהב אותם כאב לבנו, לכן נתן להם תורת אמת, כי הקב"ה אמת והתורה אמת וישראל אמת וכוליה חד כי אמת הוא אחד, ואחד גימטריא אהבה. כי מאחר והם אחד הם אוהבים זה לזה. ונתן להם תורת אמת לדעת את דרך המלך הקדוש. כי התורה מורה ומאירה לדעת הדרך האמתית להשיג את דרך הנהגתו האמתית שהיא המציאות האמתית, בה מנהיג את העולם ממקומו הקדוש מובדל העליון, ומאיר באור אחד פשוט מראש כל דרגין עד סוף כל דרגין בחינת אמת בחינת ראש

## פירוש נחל זהר

לכל מאמר הזהר על פי ההקדמות בליקוטי מוהר"ן



רבי אבא פתח ואמר, (דניאל ט) לך יי' הצדקה ולנו בושת הפנים כהיום הזה לאיש יהודה וילוישבי ירושלים. זכאין אינון ישראל, דקודשא בריה הוא אתרעי בהו, מכל עמין עובדי עבודה זרה, ומגו רחימיותא דלהון, יהב להו אורייתא דקשומט, למנדע ארעא דמלכא קדישא. וכל מאן דאשתדל באורייתא, באלו אשתדל ביה בקודשא בריה הוא, דאורייתא בלא שמייה דקודשא בריה הוא הוי. ובגין פח מאן דאתעסק באורייתא, אתעסק ביה בשמייה, ומאן דאתרחק מאורייתא, רחיקא הוא מקודשא בריה הוא. – רבי אבא פתח ואמר, לך ה' הצדקה ולנו בושת הפנים כהיום הזה לאיש יהודה ויושבי ירושלים. לך ה' הצדקה, היא מדת האמת, כי אתה אחד ואמת הוא אחד ואתה הוא המשפיע לנו כאור השמש והצדקה אשר כוחם אחד והשינוי הוא רק אצל המקבלים, שזה שמה וזה מתבייש, ונתת לנו תורת אמת, כדי שאנו חלק אלוק ממעל הנצחי אשר לא כלינו, יכולים להיות כוללים כך על ידי קיום התורה והמצוות, אשר הינם אמת ועיקר לקיים אותם כאמת בלי פניות, גם בהדרי דברים ככוונה אמיתית וחיות ושמחה, כפי שאנו מקיימים אותם בפרהסייה, ואם אנו זוכים לזה לקיים מצוותך כאמת כי אנו יודעים כי לך ה' הצדקה, כי אתה מקור האמת, אזי על ידי זה אנו מקבלים אורך הפשוט בשמחה ומאור פנים. ואם לא מבורר לנו האמת כי אתה אחד ותורתך אחד ואנו אחד עימך, אז ה' אויבינו מתגברים עלינו

תוך סוף של הא-ב והיא דרך שלו להאיר האור מלמעלה למטה מאלף עד תו. ותורה נותנת דעת ואמונה להכיר אחדותו מתוך הפעולות המשתנות ולהכיר הדרך העולה בית א-ל-ממטה למעלה. שכל מי שמשתדל בתורה ללמוד וללמוד לשמור ולעשות ולקיים בטהרת הלב העובד אותו יתברך באמת בכל מקום, כאילו השתדל בקב"ה, שהתורה כולה שמו של הקב"ה היא והיא יוצאת מתוך פנימיות מחשבתו וחכמתו להנהיג העולם במידות שהם בחינת שמותיו וכל השמות הם באמת שם אחד כי הוא יתברך אחד. ומשום כך מי שמתעסק בתורה מתעסק בשמו שהם מידות והנהגותיו השונות אשר מקורם באמת שהוא אחד, על ידי ההתעסקות בתורת אמת, נעשים ישראל אחד עימו, ומי שמתרחק מן התורה שהיא תורת אמת הוא רחוק מהקב"ה שהוא המצוי הראשון האחד שהוא אמת.

תא חזי, לך יי' הצדקה, כמה דאת אמר, (דברי הימים א כט) לך יי' הגדולה והגבורה. מאן צדקה. אתר דכל אנפין נהירין אהינדן ביה, והוא אהיר בכלהו, וביה אשתכחו. ולנו בוששת הפנים אתר דכל אנפין נהירין אתרחקן מניה. צדקה, אמת קשומ, ונהורא דכלא, ונהורא דאנפין חירו דכלא. בוששת, כפיפא רחיקו דקשומ מאן דאכסיה, בנין דאמת דאיהו צדקה, אתרחק מניה. רחיקו דאנפין נהירין. - בא וראה לך ה' הצדקה, כמו שנאמר, לך ה' הגדולה והגבורה וכו'. לך כל הכוחות כולם הכלולים כך והם מידות הנהגתך כנ"ל, שהוא דייקא מה שלך כוח הצדקה שהיא בחינת שמש שהיא כוח אחד המתגלה במקבלים כגוונים שונים להקפוא ולהתיך, לשמח ולכייש, שהצדקה היא מידת אמת הכוללת הגוונים בחינת תתן אמת ליעקב, שהיא תפארת בחינת ז"א ומידות מהסד עד יסוד המאיר בארץ המלכות כל הגוונים. מה היא הצדקה? מקום שכל הפנים מאירים, שהם בחינת מבקשך פניך יעקב, בחינת תתן אמת ליעקב, המה אחוזים בה, כי זה הזוכה להיות איש אמת העובד לפניו יתברך באמת כפי שמקיים המצוות בפני אנשים, כי אין אצלו הבדל והילוק, כי הכל אחד אצלו, כי תמיד הוא עובד ביראה את ה' האחד, והוא תמיד לפניו בחינת שויתתי ה' לנגדי תמיד. ולכן עבודתו האמתית מסירה ממנו נהמה דכיסופא וכל אור הצדקה שמקבל מאת השם היא לו שמחה בפנים מאירות, והוא הקב"ה אוהו באמת בכלם ככל הנבראים, להשיע בהם אורו וכו' נמצאים כי הוא סובב כל עלמין וממלא כל עלמין, כי הוא בלבד המציאות כולה מאין סוף עד אין תכלית. כי זה הצדיק שהוא איש אמת העובד ה' באמת ויודע כי לה' הגדולה והגבורה וגו' זה הצדיק לו שייכת הצדקה והשפע הנמצא בעולם ואין לו בוששת בעת שמתאספת אליו הצדקה כי הוא מקורה, כי הוא אמת והיא אמת, כי על ידי קיום תורת אמת בטהרת הלב באמת, נכלל בו יתברך כי לך ה' הצדקה והגדולה והתפארת וכו'. אך ולנו בוששת הפנים, אם אנו הושבים שלנו הכוחות, הגדולה והגבורה וכו' שאין זו האמת, אזי האור הנמשך לנו מן הצדקה שלך הופך להיות בוששת פנים לנו, כי אנו רחוקים מאמת, רחוקים מצדקה, ומקום בוששת הפנים הוא המקום שכל הפנים המאירות של הצדיקים אנשי אמת מתרחקים ממנו, כי הם בהפך מן הבוששת והשקר. נמצא הצדקה ובוששת הפנים הם בחינת הפוכות זו מזו כי, צדקה היא בחינת אמת הכוללת הכל בחינת לך ה' הגדולה והגבורה וכו' בחינת ראש תוך סוף המאירה בסוף אפילו בלשון ארמית בחינת קשומ, והינה אור הכל כשמש המאירה כל הנבראים, האור הכללי הכולל כל הגוונים כי אצלה הכל אחד. והיא אור הפנים, בחינת השגחה מתמדת להחיות הכל, וממנה מקבלים הצדיקים אור הפנים, כמשה אשר קרן אור פניו והוא בחינת שמש כידוע, והיא הצדקה שמחות הכל הוא היסוד כידוע, הוא הצדיק איש אמת הכלול בו יתברך, כי עזו והדווה במקומו יתברך. ובהיפוך כנגד הצדקה כפי היא במקורה וכפי שמאירה באור השמחה אצל הצדיקים אנשי אמת אנשי ירושלים, כנגדם, בשת, אין בוששת אלא במקום עריין הפך בחינת צדיק וענו, בחינת אשת איש נפש יקרה תצוד, בחינת גדלות, שעל ידי הגדלות דייקא באה הבוששת, בוששת היא הכיסופא והרחיק מן האמת מי שמתבייש, כי הבוששת היא נפילת הגוונים וריחוקם מן השורש, בחינת סומקא והיוורא של המתבייש, אלו

הרשעים הרחוקים מצדקה ואור האמת, משום האמת שהיא צדקה אשר לך ה', והמה רחוקים ממך ורחוקים מהתורה והמצוות שהם אחדותך, זה הרשע התרחק ממנו הצדקה, והוא ריחוק של פנים מאירות ושמחה. כי נהפך להם אור הצדקה לבוששת ונהמה דכיסופא לעתיד אם לא יחזרו תשובה. ויהיו בוששים בפני הפנים המאירות של הצדיקים אנשי אמת אשר להם נמשך כל הצדקה. כי אלו הרשעים אפילו שנותנים צדקה ואפילו ששותקים, הרי שלבסוף נתגלה שקרם ונכנעים תחת איש האמת.

תא חזי, כמה דאת אמר, (דברי הימים א כט) לך יי' הגדולה והגבורה. מאן צדקה. אתר דכל אנפין נהירין אהינדן ביה, והוא אהיר בכלהו, וביה אשתכחו. ולנו בוששת הפנים אתר דכל אנפין נהירין אתרחקן מניה. צדקה, אמת קשומ, ונהורא דכלא, ונהורא דאנפין חירו דכלא. בוששת, כפיפא רחיקו דקשומ מאן דאכסיה, בנין דאמת דאיהו צדקה, אתרחק מניה. רחיקו דאנפין נהירין. - בא וראה לך ה' הצדקה, כמו שנאמר, לך ה' הגדולה והגבורה וכו'. לך כל הכוחות כולם הכלולים כך והם מידות הנהגתך כנ"ל, שהוא דייקא מה שלך כוח הצדקה שהיא בחינת שמש שהיא כוח אחד המתגלה במקבלים כגוונים שונים להקפוא ולהתיך, לשמח ולכייש, שהצדקה היא מידת אמת הכוללת הגוונים בחינת תתן אמת ליעקב, שהיא תפארת בחינת ז"א ומידות מהסד עד יסוד המאיר בארץ המלכות כל הגוונים. מה היא הצדקה? מקום שכל הפנים מאירים, שהם בחינת מבקשך פניך יעקב, בחינת תתן אמת ליעקב, המה אחוזים בה, כי זה הזוכה להיות איש אמת העובד לפניו יתברך באמת כפי שמקיים המצוות בפני אנשים, כי אין אצלו הבדל והילוק, כי הכל אחד אצלו, כי תמיד הוא עובד ביראה את ה' האחד, והוא תמיד לפניו בחינת שויתתי ה' לנגדי תמיד. ולכן עבודתו האמתית מסירה ממנו נהמה דכיסופא וכל אור הצדקה שמקבל מאת השם היא לו שמחה בפנים מאירות, והוא הקב"ה אוהו באמת בכלם ככל הנבראים, להשיע בהם אורו וכו' נמצאים כי הוא סובב כל עלמין וממלא כל עלמין, כי הוא בלבד המציאות כולה מאין סוף עד אין תכלית. כי זה הצדיק שהוא איש אמת העובד ה' באמת ויודע כי לה' הגדולה והגבורה וגו' זה הצדיק לו שייכת הצדקה והשפע הנמצא בעולם ואין לו בוששת בעת שמתאספת אליו הצדקה כי הוא מקורה, כי הוא אמת והיא אמת, כי על ידי קיום תורת אמת בטהרת הלב באמת, נכלל בו יתברך כי לך ה' הצדקה והגדולה והתפארת וכו'. אך ולנו בוששת הפנים, אם אנו הושבים שלנו הכוחות, הגדולה והגבורה וכו' שאין זו האמת, אזי האור הנמשך לנו מן הצדקה שלך הופך להיות בוששת פנים לנו, כי אנו רחוקים מאמת, רחוקים מצדקה, ומקום בוששת הפנים הוא המקום שכל הפנים המאירות של הצדיקים אנשי אמת מתרחקים ממנו, כי הם בהפך מן הבוששת והשקר. נמצא הצדקה ובוששת הפנים הם בחינת הפוכות זו מזו כי, צדקה היא בחינת אמת הכוללת הכל בחינת לך ה' הגדולה והגבורה וכו' בחינת ראש תוך סוף המאירה בסוף אפילו בלשון ארמית בחינת קשומ, והינה אור הכל כשמש המאירה כל הנבראים, האור הכללי הכולל כל הגוונים כי אצלה הכל אחד. והיא אור הפנים, בחינת השגחה מתמדת להחיות הכל, וממנה מקבלים הצדיקים אור הפנים, כמשה אשר קרן אור פניו והוא בחינת שמש כידוע, והיא הצדקה שמחות הכל הוא היסוד כידוע, הוא הצדיק איש אמת הכלול בו יתברך, כי עזו והדווה במקומו יתברך. ובהיפוך כנגד הצדקה כפי היא במקורה וכפי שמאירה באור השמחה אצל הצדיקים אנשי אמת אנשי ירושלים, כנגדם, בשת, אין בוששת אלא במקום עריין הפך בחינת צדיק וענו, בחינת אשת איש נפש יקרה תצוד, בחינת גדלות, שעל ידי הגדלות דייקא באה הבוששת, בוששת היא הכיסופא והרחיק מן האמת מי שמתבייש, כי הבוששת היא נפילת הגוונים וריחוקם מן השורש, בחינת סומקא והיוורא של המתבייש, אלו עבודתו בבית המקדש במהרה בימינו אמן.



עלון זה מטרתו לעודד את הציבור לגלות ולהחדש בהבנת מאמרי זוהר, על פי תורותיו של רבנו הקדוש, אשר המה הקדמות עמוקות לכל חלקי התורה ובפרט ללימוד זוהר, כפי המובא בדבריו: "אמר התורה שלי היא בולה הקדמות" (שיחות הר"ן קצ"ט). והוא בעיקר לפי הכלל החמישי לדרך לימוד ליקומי מוהר"ן המובא בספר ביאור הליקוטאים להרב רבי אברהם בן רבי נחמן זצוק"ל. וזה לשונו "...הוא כל מקרא או מאמר חז"ל, שמזכיר קצת מאתו לאיזה ענין, פורב בוונתו על כל הענין ונכנס ונתבאר כל המקרא והמאמר חז"ל בזה הענין". עכ"ל. כלומר שכללי התורה וההקדמות שמביא רבינו הקדוש בתורתו המה מפרשים את כל המאמר שמביא בדבריו רק את חלקו בספריו. והבא לעיין בתורתו ובוהר, יראה בעיניו ממש איך כל כללי תורתו נמצאים בכל מאמר זוהר והוא פלאי. ויש להבין קצת הענין בפרטות כי ידוע אשר נשמת רבנו הקדוש ונשמת רשב"י אחת המה, כמובא רמז לכך בספר כוכבי אור, כי גימטריה נחמן בן שמחה וכן גימטריה שמעון בן יוחאי חושבן דין כחושבן דיון. לכן נרמזו אור חכמתם הגדול בשם העלון נחל זהר, שהרי נחל הוא על שם הנחל נובע מקור חכמה המאיר ומגלה זהר רשב"י הנסתר, שהוא אור זוהר הקדוש. נא ונא ראו בעצמכם לחדש בדרך לימוד זה להוציא עצות למעשה ולהתחזקות בעבודת ה' ויתקיים בנו מאמר זוהר: **כהאי חיבורא דילך דאיהו ספר זוהר, יפקון ביה מן גלותא ברחמי. במהרה בימינו אמן.**

עצות על פי הלימוד



א. עלידי מחלקת, עלידי זה נופלים מחשבות של רשעים שהם מחשבות של פירות על אנשים פשרים. וחתקון לזה, שישתק וימסר המלחמה לה:

ב. איש אמת שעושה כל המצוות בכל התקדושים בינו לבין קונו כמו בפני בני אדם, ואין חלוק אצלו כלל, כי אין בו שום צד שקר לעשות ח"ו איזה תנועה בעבודתו בשביל

בני אדם, הוא ממשיך לעצמו כח כל הצדקות, ועלידי זה הוא מבטל מחשבות של פירות הנ"ל:

ג. על ידי אמת וזכה לפניו מאירות ונצול מן הבושה מן העצבות ומן הפעם.

תפילה על פי הלימוד



רבנו של עולם, אנא הצל אותנו  
נהירין ונשמתיך חדתין ועל ידי שנעמך  
בתורה ומצוות, גדע פי אתה אחד  
הצדקות וגיעו אלינו תכניע את הצדקות  
ואנשים החפצים במחלקת, ובאם יבואו  
ותורתך וישראל בלם אחד, ואמת הוא  
אחד, כי אתה אחד ושמוך אחד ומי בעמך  
ח"ו לחלק עלינו הצל אותנו ממחשבות של  
ישׂראל גוי אחד בארץ, החפצים בתורת  
כפירות הבאים על ידי המחלקת ונמסר  
אמת ותפארת היא לנו ישועה, ועל ידי  
לך המלחמה ואנו נשתק להם, ויתקיים  
בנו הפסוק, ה' ילחם לכם ואתם תחרישון.  
ובכל אפן זכנו להיות אנשי אמת, ומהר  
לפנינו לעבדך באמת, בזכות שבת קדש  
בה מאיר אור האמת, כמו שאמרו חז"ל  
שבשבת אפלו עם הארץ ירא לשקר,  
ונתרחק מכל מיני שקר על ידי שנקבל  
קדשת שבת, ונזכה לרפואה שלמה בכוח  
השמש של שבת, שמש בשבת צדקה  
לעניים. ונזכה להיות מאירין באנפין  
באמת ולעבדך באמת, ועל ידי אמת  
שפנו ומשכו לנו כל הצדקות ונקבלם  
בשמחה ומאור פנים, ותצילנו מן הבושה  
והעצבות והפעם, ולא נכעם על איש, פי  
גדע האמת שאתה אחד והכל מופך רק  
לרמו לנו להתקרב לאמת, לחפיר אותך  
באמת ולעבדך באמת, ועל ידי שפנו  
באמת וגיעו אלינו תכניע את הצדקות  
ואנשים החפצים במחלקת, ובאם יבואו  
ותורתך וישראל בלם אחד, ואמת הוא  
אחד, כי אתה אחד ושמוך אחד ומי בעמך  
ח"ו לחלק עלינו הצל אותנו ממחשבות של  
ישׂראל גוי אחד בארץ, החפצים בתורת  
כפירות הבאים על ידי המחלקת ונמסר  
אמת ותפארת היא לנו ישועה, ועל ידי  
לך המלחמה ואנו נשתק להם, ויתקיים  
בנו הפסוק, ה' ילחם לכם ואתם תחרישון.  
ובכל אפן זכנו להיות אנשי אמת, ומהר  
לפנינו לעבדך באמת, בזכות שבת קדש  
בה מאיר אור האמת, כמו שאמרו חז"ל  
שבשבת אפלו עם הארץ ירא לשקר,  
ונתרחק מכל מיני שקר על ידי שנקבל  
קדשת שבת, ונזכה לרפואה שלמה בכוח  
השמש של שבת, שמש בשבת צדקה  
לעניים. ונזכה להיות מאירין באנפין

פניך סלה.

לעילוי נשמת  
הרב מאיר צבי בן הרב נחמן ישראל  
ת.נ.צ.ב.ה.

לעילוי נשמת  
מרזו תמו בת דוד והיבוכא פריחה  
ת.נ.צ.ב.ה.

לעילוי נשמת  
הקדוש אלישע יהונתן בן חגי ה' יקום דמו  
ת.נ.צ.ב.ה.

לעילוי נשמת  
הקדוש אליהו יעקב בן אבידע ה' יקום דמו.  
ת.נ.צ.ב.ה.

ליצירת קשר להארות ותרומות nahalzohar@gmail.com

לעילוי נשמת  
דבורה בת חיים  
ת.נ.צ.ב.ה.